ПРОТОКОЛ
заседания общественной комиссии для обсуждения и проведения
контроля за реализацией проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории
городского округа ЗАТО Сибирский»

ЗАТО Сибирский                                                                                  14.08.2024

Комиссия в составе:

	Цалябин В.А.
	-
	заместитель Главы Администрации.

Члены комиссии:

	Андреева И.С.
	-
	председатель Совета женщин при Администрации ЗАТО Сибирский;

	Борик Е.В.
	-
	депутат Совета депутатов ЗАТО Сибирский;

	Исмаилова Т.В.
	-
	начальник управления по строительству и архитектуре, ЖКХ и транспорту Администрации ЗАТО Сибирский;

	Колесникова О.А.
	-
	представитель краевого Союза женщин, представитель Регионального отделения общероссийского народного фронта в Алтайском крае;

	Степанищева М.С.
	-
	член ВПП «Единая Россия»;

	Яковлева О.В.
	-
	председатель Совета многоквартирного дома, расположенного по адресу: ЗАТО Сибирский, ул. Победы д. 1.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Использование экономии бюджетных средств, полученной в результате осуществления закупок.

Исмаилова Т.В.:
В ходе выполнения работ по обустройству многофункциональной спортивной площадки, прилегающей к ул. Кедровая, 12а в ЗАТО Сибирский, на сегодняшний день выполнены следующие работы:
- выполнено основание из асфальтобетона с наплавлением цветного покрытия из резиновой крошки, установлено спортивное оборудование: волейбольные стойки, баскетбольные щиты, хоккейные и футбольные ворота, тренажеры, лавочки, урны, установлено сетчатое ограждение, установлено освещение, ремонт прилегающих тротуаров;
- производится монтаж системы видеонаблюдения.
[bookmark: _GoBack]Стоимость работ в соответствии с заключенными контрактами составила 8805560  руб. 37 коп.
Предлагаю сэкономленные средства в объеме 376377,04 руб. направить на выполнение следующих работ:
- устройство сетчатого ограждения,
- установка дополнительных прожекторов.

Цалябин В.А.: У кого есть еще предложения, дополнения?
Предложения отсутствуют.

Предлагаю согласовать использование экономии бюджетных средств в объеме 376377,04 руб. на устройство сетчатого ограждения, установку дополнительных прожекторов на общественной территории многофункциональной спортивной площадки, прилегающей к ул. Кедровая, 12а в ЗАТО Сибирский.
За - 7, против - 0, воздержалось - 0.
Решение принято единогласно.

Председатель комиссии                                                                     В.А. Цалябин

Секретарь                                                                                         Т.В. Исмаилова